A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 11 (124 × 214 mm.). 
El suport presenta estrips i pèrdues de suport al marge superior que afecten 
les primeres línies d’escriptura. Dors: Sant Andreu de Palomar (s. XVI-XVII); 11, 
Venda de una pesa de terra en la […] de Sant Andreu de Palomar de (sic), No 
parla de res del monestir, 1149 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 11.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 42. 

Sit notum cunctis quod [ego] Petrus Boneti, filius qui fui 
Ma[rię] femine, que vocabatur R[±1]mballa, laudo et concedo ac 
diffinio et evacuo et vendo tibi Petro Raimundi de Torsa et tuis 
illum mansum [in] Provincialibus, cum omnibus suis pertinenciis 
et tenedonibus in diversis locis separatim positis et medietatem 
ipsorum amborum camporum, qui su[nt in] parroechia Sancti 
Andreę de Palomar, sicut predicta mater mea eunde predictum 
honorem tibi vendidit et firm[a]vit et in carta venditionis quam 
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exinde tibi fecit continetur scriptum. Supradictum quoque honorem 
totum de Provincialibus et de Palomar, sicut pater meus Bonetus 
et mater mea Maria melius tenuerunt et habuerunt et ego ipse 
totum quantum ibi habeo vel habere debeo per vocem genitorum 
meorum seu per alias quaslibet voces, sic totum, cum ingressibus 
et egressibus integriter, vendo et diffinio et evacuo ac concedo et 
laudo tibi et tuis et, ut melius dici vel intelligi potest ad tuum 
tuorumque salvamentum, de meo iure in tuum trado dominium et 
potestatem ad tuum proprium plenissimum et liberum alodium ad 
quicquid exinde facere volueris ad tuam voluntatem, absque ullius 
hominis vel feminę blandimento. Accipio a te pro hac venditione 
et diffinicione X moabitinos in auro sine engan propter ipsos 
CX moabitinos quos predicta mater mea a te recepit et habuit 
et ita sit omne precium ipsius honoris CXX moabatinos. Et est 
manifestum. Siquis hoc disrumpere presumpserit nil valeat, sed 
ea que infringere temptaverit, in duplo componat, et insuper hoc 
scriptum semper maneat firmum. 

Actum est hoc V idus iulii, anno XIII regni Lodoyci iunioris.
S+ Petri Boneti, qui hoc laudo et firmo firmarique rogo.
S+ Raimundi de Matherone. S+ Lambardi. S+ Causiti. S+ 

Guilelmi Arberti. S+num Bernardi Marcucii.
S+num Petri subdiachoni, qui hoc scripsit die et anno quo 

supra.

16

1150 octubre 20
Arnau de Sarrià defineix, pacifica i lliura a Berenguer Bernat de Cerve-

lló i els seus fills Pere i Ponç, i a Ramon Bermon i Pere de Ferran 
la torre que fou de l’esmentat Berenguer Bernat de Cervelló, amb 
tots els seus dominis, alous, feus i pertinences i que abans Arnau  
requeria per veu de Ramon Bernat i de la seva mare. A canvi, 
renuncia a tots els perjudicis rebuts, i per la seva banda, Ramon 
Bermon i Pere de Ferran li donen cinc-cents sous de diners. Aquest 
acord es fa perquè la muller de Berenguer Bernat i els seus fills no 
ho volien retornar per domini directe.

 [A]. Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 12.
 B.  Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 12.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 45. 
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Notum sit cunctis quod ego Arnallus de Serria difinio et pacifico 
et evacuo ipsam turrem que fuit Berengarii Bernardi de Cervilione, 
tibi coningi (sic) iamdicti Berrengarii1 Bernardi et filiis tuis Petro 
et Poncio et omnibus filiabus tuis, et tibi Raimundo Bermundi et 
Petro de Ferran et tuis cum omni honore predicte turris. Scilicet 
cum dominibus2 et alodiis et fevuis et omnibus adquisicionibus 
et tenedonibus, quas olim ibi requirebam per vocem Raimundi 
Bernardi et matris mee, sicut melius potest intelligi et dici sine 
engan. Item definio et pacifico tibi Raimundo Bermundi et tibi 
Petro de Ferran3 et tuis omnia mala facta que mi ullo ingenio 
fecisti et illis qui tecum fuerint in meis malis factis sine engan. 
Et propter hanc difinitionem et pacificationem et revacuationem, 
ego Raimundus Bermundi et Petrus de Ferran damus tibi Arnallo 
de Serria quingentos solidos denariorum. Et hec facimus quia 
mulier senioris nostri Berengarii Bernardi neque filii sui nolunt 
nobis hoc guarire per directum. 

Actum est hoc XIII kalendas novembris, anno XIIII regni 
regis Ledoici iunioris.

S+num Arnalli de Serria. S+num Berengarii de Serria. S+num 
Raimundi de Vila Alba. S+num Petri Bernardi. S+num Guilelmi 
de Sancti Martini. S+num Geraldi de Estelela. 

S+num Geraldi presbiteri, qui hoc scripsit cum die et anno 
quo supra.

1. Berengarii B.  2. domibus B.  3. Feran B.

17

1152 gener 3
Berenguer, abat del monestir de Sant Feliu de Guíxols, junt amb la co-

munitat estableixen a Bernat Amat i a la seva muller Guilleuma 
una peça de terra situada al territori de Barcelona, a l’Albedó, pel 
preu de dotze sous de Barcelona. S’estableix la condició que en els 
primers set anys hi plantin i cultivin vinya i tributin anualment al 
monestir, per conducte del batlle, el quart dels fruits i dos parells 
de capons, i que hagin de donar quart i braçatge de pa. 

 [A]. Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 13.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 13.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 47. 
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Sit notum cunctis quod ego Berengarius, Dei gratia cenobii 
Sancti Felius1 de Guixols2 abba, et conventus eiusdem mihi subditus 
damus tibi Bernardo Amati et3 uxori tue Guilelme et cuncte vestre 
progeniei aque4 posteritati, ad bene laborandum et meliorandum 
ad panem et vinum, peciam unam terre quam Sanctus Felix fide-
lium largitione habet in territorio Barchinone, ad ipsam Albedon. 
Terminatur autem ab oriente in torrente, a meridie in alodio Io-
hannis Mertini,5 ab occiduo in vinea Arnalli Corrigiarii, a circio in 
alodio Sancti Petri et Arnalli de Canieles. Sicut ab istis teminis6